
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR RG.0007...2025 
RADY GMINY KOWALE OLECKIE 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie uznania petycji na niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1456 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Kowale Oleckie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona w dniu 21.02.2025 r. w sprawie wprowadzenia moratorium na 
lokalizację oraz wydawanie decyzji administracyjnych dla inwestycji związanych z odnawialnymi źródłami 
energii (OZE) o mocy przekraczającej 150 kW na obszarze Gminy Kowale Oleckie nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego o sposobie rozpatrzenia 
petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Teresa Truchan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32ED0F62-1F20-412C-84C5-F436B7F4A01A. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 21 lutego 2025 r. do Rady Gminy Kowale Oleckie wpłynęła, petycja w sprawie wprowadzenie 
moratorium na lokalizację oraz wydawanie decyzji administracyjnych dla inwestycji związanych 
z odnawialnymi źródłami energii (OZE) o mocy przekraczającej 150 kW na obszarze Gminy Kowale 
Oleckie. Wnioskodawca uzasadniał konieczność wprowadzenia moratorium m.in. obawami dotyczącymi 
wpływu tych inwestycji na zdrowie mieszkańców i środowisko. 

Na podstawie Statutu Gminy Kowale Oleckie Przewodnicząca Rady skierowała petycję do Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji. Na posiedzeniu w dniu 11 marca 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała 
się z pismem i oceniła, że forma wniesienia i treść wyczerpują znamiona petycji, określone w art. 4 ustawy 
o petycjach i uznała, co następuje: 

Organ stanowiący działa na podstawie i w granicach prawa, tym samym rada gminy nie ma podstaw 
prawnych, żeby wydać uchwałę proponowaną w przedstawionej petycji, gdyż żaden z obowiązujących 
przepisów prawa nie uprawnia rady do zawieszenia przyjmowania czy rozpatrywania wniosków o decyzje 
środowiskowe lub decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. 

Rada nie może też zobowiązać wójta by ten nie rozpatrywał wniosków o decyzje środowiskowe, czy 
decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Co prawda zgodnie z art.  18 
ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. 
stanowienie o kierunkach działania wójta, jednakże, „przepis art. 18 ust. 2 pkt 2 u.s.g. stanowi upoważnienie 
do wydawania aktów kierunkowych, wskazujących jedynie cele, priorytety działania wójta, ale 
nie przesądzających w jaki sposób i w jakich formach ma to działanie być przez wójta podejmowane. 
Stanowione na podstawie tego upoważnienia uchwały mogą mieć zatem jedynie charakter wewnętrzny 
zawierając wytyczne lub zalecenia dla organu wykonawczego.” (akt: NSA w wyroku z dnia 11 lipca 
2022 r., III OSK 4043/21). 

Wskazany w projekcie uchwały art. 62 ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
dotyczy „wniosków o ustalenie warunków zabudowy dotyczy obszaru, w odniesieniu, do którego istnieje 
obowiązek sporządzenia planu miejscowego, postępowanie administracyjne w sprawie ustalenia warunków 
zabudowy zawiesza się do czasu uchwalenia planu”. „Inwestycje OZE o mocy powyżej 150kW” 
nie wymagają obowiązku sporządzenia planu miejscowego. 

Wobec powyższego, komisja zawnioskowała o uznanie petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 
Natomiast Rada Gminy Kowale Oleckie przyjęła ustalenia komisji za własne, w pełni podzielając jej 
stanowisko, czemu dała wyraz w treści podmiotowej uchwały.  Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi 
zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870). 

 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32ED0F62-1F20-412C-84C5-F436B7F4A01A. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR RG.0007...2025 RADY GMINY KOWALE OLECKIE z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


